
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33138 25Quarta-feira, 01 DE JUNHO DE 2016

RESOLVE: 
Designar a servidora PATRÍCIA SUELY CAVALCANTE 
NONATO, Assistente Administrativo, Matrícula n.º 57193112/1, 
para substituir a servidora SUELY DAMIÃO PINTO SFAIR, 
Enfermeira, Matrícula n.º 2010941/2, no Processo Administrativo 
Disciplinar acima referenciado.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 18 de maio de 2016.

DRA. ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP.

Protocolo 967857

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor: RAFAEL DE CASTRO RODRIGUES
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo:    31/05/2016
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo : A Presidente no uso de suas atribuições
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: Agente de Artes Prática
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Belém, 30 de maio de 2016

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 967786

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº  322/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE n° 32.836 de 27/02/2015,
Considerando o Processo n° 2016/62251 de 18/02/2016
R E S O L V E:
NOMEAR, a servidora SÂMELLA BENOLIEL ELMESCANY, para 
o cargo exclusivamente comissionado, Gerente da Coordenadoria 
de Suprimento, Código GEDP - DAS 011.4, desta Fundação, a 
contar de 16/05/2016.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 30 de Maio de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 967790

.

.

ERRATA
.

Errata da publicação do Contrato nº 089/2015/FSCMP
Publicada do DOE de nº. 32.926 de 13/07/2015
Protocolo da publicação nº.: 851475
Contrato: 089-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: outros
Objeto: Aquisição de fórmulas infantis.
Valor: R$ 764.540,00 
Onde se lê:
Data de Assinatura: 24/06/2015
Leia-se:
Data de Assinatura: 25/06/2015
Onde se lê:
Vigência: 24/06/2015 a 23/06/2016
Leia-se:
Vigência: 25/06/2015 a 24/06/2016
Registro de Preços: 016/2015
Onde se lê:
Origem do Recurso:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 33903000 0103000000 Estadual
10302131226100000 33903000 0269000000 Federal
10302131226100000 33903000 0269003264 Federal
Leia-se:
Origem do Recurso:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000 33903000 0103000000 Estadual
Contratado: Elfa Medicamentos Ltda.
Endereço: Rua Projetada, 106 - Sítio Athayde Lote D-Sala 03 - P 
Jacaré, CEP. 53310-000 - Cabedelo/PB
Telefone: 8321062511
Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 967851

CONTRATO
.

Contrato: 046-16
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a a prestação de 
serviço de manutenção corretiva, com reposição de peças, de 01 
(uma) Bomba Injetora de Contraste, modelo STELLANT D/DX, da 
marca MEDRAD/BAYER.
Valor: R$ 15.618,89
Data Assinatura: 24/05/2016
Vigência: 24/05/2016 a 20/09/2016
Inexigibilidade: 11/2016
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10122129782880000 33903900 0103000000 Estadual
10122129782880000 33903900 0269000000 Federal
10122129782880000 33903900 0269003264 Federal
Contratado(s): BAYER S.A.
Endereço: Rua Domingos Jorge, 1100 - prédio 9604 - 1º andar, 
Socorro
CEP. 04.779-900 - São Paulo/SP
Telefone: 1156944408
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 967556
TERMO ADITIVO DE CONTRATO TEMPORÁRIO

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
MARCELO HENRIQUE MONTEIRO DE OLIVEIRA, Contratação 
em Caráter de substituição, autorizada através do Processo nº 
2015497628, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Data da Admissão: 16/05/2016
Vigência: 16/05/2016  á  15/05/2017 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 30 de maio de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 967789

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 11/2016
Data: 24/05/2015
Valor: R$ 15.618,89
Objeto: O presente contrato tem como objeto a a prestação de 
serviço de manutenção corretiva, com reposição de peças, de 01 
(uma) Bomba Injetora de Contraste, modelo STELLANT D/DX, da 
marca MEDRAD/BAYER.
Fundamento Legal: Com base no art. 25, caput da Lei Federal nº  
8.666/93 e suas alterações e Parecer nº 099/2015-PROF.
Data da Ratifi cação: 24/05/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10122129782880000 33903900 0103000000 Estadual
10122129782880000 33903900 0269000000 Federal
10122129782880000 33903900 0269003264 Federal
Contratado(s): BAYER S.A.
Endereço: Rua Domingos Jorge, 1100 - prédio 9604 - 1º andar, 
Socorro
CEP. 04.779-900 - São Paulo/SP
Telefone: 1156944408
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 967558

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Ato: 11
Número da Inexigibilidade: 11/2016
Data: 24/05/2016
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 967563

.

.

FÉRIAS
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 283/2016 - GP/FSCMPA, PUBLICADA NO 
DOE Nº 33.131, DE 19/05/2016.
Referente às Férias da servidora LABIBE DO SOCORRO HABER 
DE MENEZES, Fisioterapeuta, Matrícula Nº 5757304/3, lotada 
na Gerência de Biopsicossocial.
ONDE SE LÊ: 16/06/2016 á 15/07/2016
LEIA-SE: 18/07/2016 á 16/08/2016

Belém - PA, 25 de Maio de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 967782

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº70/2015-FSCMP
PROCESSO Nº 692
PROTOCOLO 2015/458759
OBJETO: Registro de Preços para Eventual Aquisição de 
MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR DIVERSOS, pelo período 
de 12 (doze) meses a contar da assinatura da Ata de Registro 
de Preços, conforme especifi cações e quantidades e valores 
descriminados abaixo.
FORNECEDOR: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - 
ME, CNPJ nº 01.399.246/0001-40, Passagem Bom Sossego 
nº20, Bairro: Centro, Ananindeua /Pará, CEP: 67.030-245, 
neste ato representado pelo Sr (ª) TIAGO MACHADO BEZERRA, 
portador (a) da Carteira de Identidade nº. 3.217.293 SSP/
PA, inscrito no CPF/MF sob o nº. 795.612.762-91, doravante 
denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado 
para o item: 3, 4, 5, 36, 37, 38, 39, 40, 41,42 e 43 do Termo 
de Referência (Anexo I-A do edital).

Item Descrição do Item Apres. Quantidade Valor 
Unitário

03

DRENO EM BORRACHA, 
P/ SUCÇÃO, C/ 

AGULHA 3.2: NÃO 
REESTERILIZAVEL, C/ 

INTRODUTOR METALICO 
(AGULHA EM AÇO INOX), 
C/GRADUAÇÃO DE 5 EM 

5 CM, PERFURAÇÕES 
ALTERNADAS, 

RADIOPACO, CONEXÃO 
EM TRAVA DE 

SEGURANÇA, CONECTOR 
EM 3 VIAS E ALÇA 
P/ TRANSPORTE. A 

EMBALAGEM PRIMARIA 
E INDIVIDUAL EM 
GRAU CIRURGICO 

DEVERA CONSTAR TIPO 
DE ESTERILIZAÇÃO, 
NOME E MARCA DO 

PRODUTO, FORNECEDOR 
E ENDEREÇO, NUMERO 

DO LOTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO E VALIDADE 

E REGISTRO NO 
MINISTERIO DA SAUDE/
ANVISA. Marca: Marca: 

Zammi Fabricante: 
Zammi 

    UND 20 R$18,59

04

DRENO EM BORRACHA, 
P/ SUCÇÃO, C/ 

AGULHA 4.8: NÃO 
REESTERILIZAVEL, 
C/ INTRODUTOR 

METALICO(AGULHA 
EM AÇO INOX), C/

GRADUAÇÃO DE 5 EM 
5 CM, PERFURAÇÕES 

ALTERNADAS, 
RADIOPACO, CONEXÃO 

EM TRAVA DE 
SEGURANÇA, CONECTOR 

EM 3 VIAS E ALÇA 
P/ TRANSPORTE. A 

EMBALAGEM PRIMARIA 
E INDIVIDUAL EM 
GRAU CIRURGICO 

DEVERA CONSTAR TIPO 
DE ESTERILIZAÇÃO, 
NOME E MARCA DO 

PRODUTO, FORNECEDOR 
E ENDEREÇO, NUMERO 

DO LOTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO E VALIDADE 

E REGISTRO NO 
MINISTERIO DA SAUDE/
ANVISA. Marca: Marca: 

Zammi Fabricante: 
Zammi  

UND 30 R$18,23


